

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct. zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należność stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi!

Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący już od roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzić będzie odtąd pod redakcją p. Władysława Łozińskiego, a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

„Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowią będą tom.

Wraz z objętością zostanie rozszerzonym także i program tego pisma, którego zadaniem będzie obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawierać będzie rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stałą kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, redakcja pozyskała sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Romana Pilata i Dra Tadeusza Pilata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ rocznie i półrocznie odbierać będą „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorem kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztować będzie 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uisłali już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należności.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr. 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Zapraszamy więc do przedpłaty na to tak wszechstronnie pożyteczne pismo, którego brak w kraju dotąd mocno czuć się daje, — i donosimy, że zeszyt za styczeń 1873 wyszedł pod dotychczasową jeszcze redakcją w objętości 4 arkuszy druku, co wynagrodzimy Szanownym Prenumeratorom dając za marzec zeszyt 6 arkuszowy.

Postaramy się także o wydanie osobnej karty tytułowej według nowej nazwy.

Cześć urzędowa.

Gmina Żyrawa w starostwie Żydaczowskim położona postanowiła założyć w Żyrawie szkołę ludową i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie tudzież dać grunt zapisany pod liczbą kat. 70 i 79 na ogród przy szkole obszaru 1323¹/₂ sążni.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi w ratach kwartalnych z góry 150 złr. oprócz tego dodawać rokrocznie 6 korcy żyta i 4 jęczmienia oraz własnym kosztem utrzymywać stróża dla usługi szkolnej.

Do powyższej dotacji zobowiązał się W. Michał Czajkowski właściciel obszaru dworskiego w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych jako właściciel obszaru dworskiego deklaracją z dnia 23. września br. udzielił gminie do wybudowania szkoły potrzebnego materiału dodawać rocznie w drzewie opałowym 4 sągi drzewa i tyleż fur zbieraniny które gmina własnym kosztem wyrąbać i zwieźć jest obowiązana.

Prawo prezentowania nauczyciela, zastrzegła sobie gmina wspólnie z W. Michałem Czajkowskim.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 20. grudnia 1872.

Dnia 31. grudnia 1872 wyszły i rozesłane zostały w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyty LXIV i LXV dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt LXIV zawiera:

Nr. 171. Rozporządzenie ministerstwa handlu z 19. grudnia 1872, którem w wykonaniu ustawy o miarach i wagach z 23. lipca 1871 (Dz. u. p. nr. 16. z r. 1872) obwieśczone zostają przepisy o wymiarze i taryfa należności za wymiary.

Zeszyt LXV. zawiera:

Nr. 172. Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z 3. grudnia 1872 o nowej austriackiej taxie lekarstw.

Z temi zeszytami wydane i rozesłane zostały do rocznika 1872 niemieckiego wydania dziennika ustaw państwa karta tytułowa i podwójne repertorium. Pierwsze repertorium zawiera chronologiczny a drugie alfabetyczny spis ustaw i rozporządzeń ogłoszonych w LXV. zeszytach rocznika 1872.

Cześć nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Rady Wydziału krajowego

w listopadzie 1872.

(Ciąg dalszy.)

Wydział krajowy postanowił:

B. 19. uczniom żeńskiego seminaryum nauczycielskiego we Lwowie po 80 złr. rocznie:

1. Wilhelminie Halamie, 2. Agnieszce Szymańskiej uczennicom III. klasy na rok;
3. Zofii Finkelstein, 4. Wandzie Turchownie, 5. Oldze Kwiatkowskiej, 6. Cecylii Onyszkiewiczowej, 7. Maryi Pyszłowskiej, 8. Joannie Sokołowskiej, 9. Maryi Woltorówniej, 10. Otylii Bandrowskiej, 11. Maryi Kalickiej, 12. Honoracie Zielińskiej, 13. Aleksandrze Prymie, uczennicom II. klasy na 2 lata;
14. Wandzie Szatkowskiej, 15. Felicji Waligórskiej, 16. Maryi Sznautertownie, 17. Anieli Buraczko-wnie, 18. Sewerynie Algarewiczewnie i 19. Emilii Webersfeldownie, uczennicom I. klasy na trzy lata.

C. 11 uczniom męskiego seminaryum nauczycielskiego w Krakowie po 100 złr. rocznie:

1. Józefowi Dankowi, 2. Janowi Kruczkowi, 3. Wojciechowi Wojtyczce, 4. Józefowi Kozłowskiemu, 5. Antoniemu Ryczkiewiczowi, 6. Antoniemu Domańskiemu, 7. Adolfowi Masiewiczowi, uczniom III. kl. na rok;
8. Janowi Szafranowi, uczniowi II. klasy na 2 lata;
9. Wojciechowi Włodkowi, 10. Jakóbowi Pankowi, 11. Piotrowi Litwie, uczniom I. klasy na trzy lata.

D. 18. uczniom żeńskiego seminaryum nauczycielskiego w Krakowie po 80 złr. rocznie:

1. Michalinie Dychdalewiczownie, 2. Bronisławie Łaskiej, 3. Karolinie Mężykownie, 4. Maryi Mikiewiczownie, 5. Maryi Pasławskiej, 6. Teodorze Rogawskiej, 7. Józefie Wdowiszewskiej, 8. Bolesławie Kobuzowskiej, 9. Wilhelminie Haszerówniej, uczennicom III. klasy na rok;
10. Teodorze Fiałkowskiej, 11. Jadwidze Machniewiczownej, 12. Anieli Piernikarskiej, 13. Anieli Przesławskiej, 14. Miłosławie Radwańskiej, 15. Maryi Sanskownie, 16. Wandzie Staromiejskiej, uczennicom II. klasy na dwa lata;
17. Annie Warszeniczównie, 18. Helenie Adameczykównie, uczennicom I. klasy na trzy lata.

E. 10 Uczniom męskiego seminaryum nauczycielskiego w Rzeszowie po 80 złr. rocznie:

1. Józefowi Witkowi, 2. Filipowi Boczkajowi, uczniom II. kl. na dwa lata;
3. Pawłowi Labajowi, 4. Janowi Łączakowi, 5. Janowi Kalnie, 6. Stanisławowi Kulikowskiemu, 7. Wojciechowi Galantowi, 8. Edwardowi Gutkowskiemu, 9. Antoniemu Wajdowiczowi, 10. Janowi Niewolkiewiczowi, uczniom I. kl. na trzy lata

F. 13. Uczniom męskiego seminaryum nauczycielskiego w Nowym Sączu po 80 złr. rocznie:

1. Michałowi Oleksem, uczniowi III. kl. na rok;
2. Antoniemu Kowalskiemu, 3. Janowi Kopensowi, 4. Sewerynowi Udziele, 5. Karolowi Skwarczewskiemu, 6. Kazimierzowi Jodłowskiemu, 7. Antoniemu Grzynowiczowi, 8. Franciszkowi Wiśniowskiemu, 9. Albertowi Hebenstreitowi, 10. Jędrzejowi Szlachtowskiemu, 11. Wincentemu Praskowi, 12. Ludwikowi Baryczowi, 13. Mieczysławowi Kowackiemu, uczniom I. kl. na trzy lata.

G. 10. Uczniom męskiego seminaryum nauczycielskiego w Stanisławowie po 80 złr. rocznie:

1. Eliaszowi Fedorczakowi, 2. Andrzejowi Popadynkowi, uczniom III. kl. na rok;
3. Romanowi Zaklińskiemu, 4. Janowi Maxymczukowi, 5. Emilowi Wolańskiemu, 6. Antoniemu Żurakowskiemu, uczniom II. kl. na dwa lata;
7. Antoniemu Słusarczukowi, 8. Wacławowi Miar-kowi, 9. Piotrowi Tyszeckiemu, 10. Łukaszowi Bojczukowi, uczniom I. kl. na trzy lata. (C. d. n.)

Wiedeń. „Fremdenblatt“ donosi: Rząd wysłał już do deputowanych zaproszenie na specjalne konferencye, na których ułożone zostaną postanowienia reformy wyborczej w zastosowaniu do pojedynczych krajów. Konferencye rozpoczną się zaraz po Nowym roku a najpierw z niższo-austriackimi deputowanymi. Zdaje się, że na konferencyę zaproszeni zostaną oprócz członków Izby deputowanych także znakomitsi posłowie sejmów. Donoszą bowiem, że zaproszenie na konferencyę otrzymał także dr. Grebmer marszałek krajowy Tyrolu. „Presse“ powtarzając tę ostatnią wiadomość dodaje: „O rozpoczęciu szczegółowych obrad nad reformą wyborczą obiegają rozmaite pogłoski. Jak się zdaje prawdziwym jest doniesienie, że rząd nie ograniczy się do konferencyi z członkami izby deputowanych lecz zaprosi także znakomitszych przewodców stronnictw. Przy ustanowieniu okręgów wyborczych w krajach reprezentowanych w Radzie państwa przez deputowanych nieprzyjających konstytucji zapytani zostaną o zdanie przewodczy wiernokonstytucyjnego stronnictwa.“

— Budżet miasta Wiednia na r. 1873 wykazuje niedobór wynoszący 1.063 330 złr. Dochody wynoszą 9,853.180 złr. a wydatki 10,916.510 złr.

Paryż. Czytamy w „Köln Ztg“ dnia 30. grudnia: „Drugi podkomitet komisji konstytucyjnej odbył przedwczoraj w powieszkaniu księcia Broglie drugie swe posiedzenie, które trwało cztery godziny. Siedmiu członków tej komisji rozpada się na trzy wybitne grupy. Deputowani Delacour i Maksymilian Richard stoją bez względu po stronie Thiersa; Larey i Grivart są dość umiarkowani natomiast członkowie podkomitetu Batbie, Broglie i Lucyan Brun stoją z Thiersem w zaciętej i systematycznej opozycji. Obrady nie doprowadziły do żadnego wyniku. Deputowani Lerey i Grivart nie mogli dla swych umiarkowanych wniosków pozyskać ani zwolenników ani przeciwników prezydenta republiki. Widzi my z tego, iż w łonie podkomitetu nie ma zgody a pomimo to, głosi dziś organ przyboczny Thiersa „Bien public“ że prezydent republiki porozumiał się już co do wszystkich kwestyi z członkami drugiego podkomitetu komisji trzydziestu. Rozszerzania tak nieprawdziwego stanu rzeczy przez półurzędowy organ musiało nastąpić wskutek wyraźnego polecenia wyższych sfer. Thiers życzy sobie, ażeby kraj był przekonany o dobrych jego stosunkach z komisją konstytucyjną a to w tym celu, ażeby przed czasem nie wywołać niepożądanych wzruszeń. Jest on bowiem pewny powodzenia; w ostatnich czasach pozyskał on dla swych projektów prawy środek, a choćby tylko mniejszość komisji konstytucyjnej oświadczyła się za jego projektami, w izbie otrzymają one imponującą większość. Publiczną to jest już dziś tajemnicą że dziennik paryski „Siecle“ wywołał w porozumieniu z prezydentem republiki ruch petycyjny względem rozwiązania zgromadzenia narodowego a dziś przybrał on już takie rozmiary, iż gdyby tylko większość zgromadzenia narodowego odrzuciła projekt konstytucyjny Thiersa, jutro czeka ją nieochylnie rozwiązanie i to pod takimi auspicyami, iż większość monarchiczna ani marzyć nie może ażeby członkowie jej otrzymali się przy nowych wyborach kilku deputowanych prawicy ma dowody w ręku, iż Thiers bezpośrednio inspirował redaktorem „Siecle“ względem petycji o rozwiązanie zgromadzenia narodowego. Wskutek tego panuje w kręgach prawicy ogromne oburzenie na Thiersa, którego chcą albo obalić albo uczynić nieszkodliwym przez uchwalenie ustawy o odpowiedzialności ministrów.“

— Dziennik paryski „Soir“ donosi pod zastrzeżeniem, iż ojciec św. miał oświadczyć ambasadorowi francuskiemu Bourgois, że kurja rzymska zerwie wszelkie stosunki z Francją, jeżeli gabinet wersalski podzielić będzie opinie swego ambasadora na dworze króla Wiktora Emanuela. Stronnictwo klerykalne — piszą do „K. Ztg.“ — skorzysta z tej sposobności i uderzy znów na Thiersa i na jego politykę zagraniczną, szczególnie zaś na politykę hr. Remusat do kurji rzymskiej.

— Profesor Robin, którego pod pozorem, iż jest ateuszem, wykreślono z listy przysięgłych, otrzymał od słuchaczy uniwersytetu w Montpellier adres, a w nim protest przeciw wykreśleniu z listy przysięgłych.

„Journal officiel“ podaje następującą notę: Minister skarbu otrzymał od rządu niemieckiego pokwitowanie na zapłatę 200 milionów, zapłaconych przed kilku dniami na dopełnienie trzeciego miliarda kosztów wojennych. Ten sam dziennik ogłasza ustawę zgromadzenia narodowego, na której podstawie oddane zostały księżętom orleańskim dobra skonfiskowane na mocy dekretu Napoleona III. na rzecz państwa.

— Wciąż jeszcze jest rzeczą wątpliwą, czy Thiers porozumie się z komisją trzydziestu. Usposobienia pojednawcze są raczej pozorne niż rzeczywiste, o czem można się przekonać z następującego wyjątku z listu pisanego do Soye, deputowanego z Aisae: „Członkowie prawicy chcą nade wszystko mieć władzę w chwili zarządzenia wyborów. Batbie, gdy go zmusił do otwartości, wręcz mi powiedział: „Ależ tak niawątpliwie, chcemy być panami administracji, a potem sami rozwiązani załadamy i kierować będziemy wyborami!“ Nade wszystko zaś prawica nienawidzi prezydenta rzeczywistego, i ilekroć o nim jest mowa, nie szczędzi mu obelg.“

Piszą z Paryża do „Indep. belge“:

Jeżeli deputowani prawicy, którzy niezaprzeczenie są sprawcami wszystkich agitacji parlamentarnych od sześciu tygodni kraj niepokojących, mają choć trochę przezorności, więc zapewne roztropniejszymi powrócą ze swych departamentów. W istocie, jeśli chcą widzieć muszą spostrzedz uczucia nieprzyjaźne, jakie w ludności budzą.

Naturalnie każdy deputowany widzi najprzód ludzi swojego stronnictwa, nie od nich jednak powinien oczekiwać prawdy; jedni z nich bowiem pochlebiają jego namiętnościom politycznym, drudzy zaś podzielając

takowe są równie jak oni jeśli nie więcej zaślepieni. Powiadamy, jeśli nie więcej, bo mniej od deputowanych wersalskich rozumieją praktyczne potrzeby życia politycznego.

Nie od korfeszów stronnictwa przeto deputowani żądać mają wyrażenia uczuć narodowych; powinniby raczej zasięgać opinii swoich przeciwników. Niech jednak poprzestaną na zbadaniu usposobień klasy pośredniej, która własnych tylko interesów pilnuje. Owoż ta klasa z pewnością stanowi główną armię wyborców.

W każdym kantonie na 800 wyborców jest nie więcej jak 40 polityków, co z przekonania należą do prawicy lub do lewicy; reszta składa się z mieszczan, kupców, rolników i robotników miejskich, co słuchają rozkazów człowieka, w którym największe zaufanie składają.

Jeśli ta masa pośrednia sądzi, że prawica zanadto się zbliża do klerykalizmu, i że zdaje się chcieć dawne rządy monarchiczne przywrócić, w takim razie przechyla się ku lewicy; jeśli przeciwnie postawa lewicy niepokoi jej interesa zachowawcze, więc słucha człowieka, który ją ciągnie ku prawicy.

Mimochodem mówiąc, na tej to pośredniej klasie co się powoduje raczej instyngtem zachowawczym niż przekonaniami politycznymi najbardziej się wspiera Thiers i z niej siłę swoją czerpie.

Owoż ci ludzie, którzy bądź co bądź właściwy kraj stanowią, bo tworzą większość, ci ludzie są obecnie znużeni i znecierpliwieni. Naprzykrzyły się już im intrzygi korytarzowe i wrzenia parlamentarne, mogące co chwila spokojność kraju zakłócić. To zgromadzenie wersalskie i jego pretensje oddawna kraj niecierpliwia; niech taki stan rzeczy potrwa jeszcze kilka miesięcy, a kraj zbrzydzi sobie nie tylko zgromadzenie wersalskie, ale i rządy parlamentarne, i oświadczy się za dyktaturą ambitnego i przedsiębiorczego człowieka.

Trzeba widzieć rzeczy jak są i nie durzyć się słowy lub teoryjami. Ta masa pośrednia wyborców jest większością plebiscytową 2. grudnia 1851 roku.

Cesarstwo znalazło tę większość po zamachu stanu, gdyż zamach stanu odrazu zakończył gorączkowe agitacje parlamentu niezgodnego z sobą i wciąż wstrząsanego przez ambicje ludzi niespokojnych a niedoświadczonych. Thiers jest dość silnym, by dawał mu rękojmie, niech jednak jutro kraj o tem zwątpi, i niech pojutrze śmiały trybun lub generał zrobi zamach stanu obiecując pokój, pomyślność i chwałę — a kraj przyjmie go jak zbawcę!

To właśnie usposobienie umysłów badać winni deputowani wersalscy, jeśli są roztropnymi.“

O pielgrzymkach, które arcybiskup Paryża podczas świąt nakazał, pisze „Siecle“ między innymi: „Bądźmy otwarci! „Atyla, którego chcecie utopić w świętej wodzie, jest republika; „Hunami“ barbarzyńcami, jesteśmy my republikanie, zostający obecnie w większości we Francji. Nie jesteście wy pielgrzymami lecz krzyżakami; nie idziecie na wyprawę z okrzykiem: „Tak Bóg chce“. Sami bowiem przyznajecie się, że pan Bóg głuchy jest od dwóch lat na wasze prośby, gdyż wam nie dozwolił pokonać republikanów. Zadowolnicie się okrzykiem: „Oby Bóg chciał“ i nie macie przytem najmniejszej nadziei, ażeby tak się stało jak chcecie; i naturalnie, gdyż chcecie coś niemożliwego. Zamierzacie bowiem zbużyć republikę modlitwami i demonstracjami, nie mogąc zniszczyć jej przemocą.“

„Courrier de France“ donosi, iż wkrótce odbędzie się konferencja wszystkich generałów, którzy mają dowództwa w Paryżu lub Wersalu. — „Bien public“, organ prezydenta republiki pisze: „Jeżeli prawdziwym jest zamiar podjęcia kolei luksemburskiej przez Prusy, to musimy zapewnić rząd, aby się miał na baczności. Koleje luksemburskie są drogami strategicznymi wielkiej wagi, nie możemy zaś przystać na to, ażeby Prusy przez zajęcie w ten sposób środków komunikacyjnych luksemburskich naruszały choćby przez to tylko neutralność w obec Francji.“

Do „Köln. Ztg.“ donoszą, że francuska sprawa paszportowa z państwem niemieckim już jest załatwioną

Madryt. Kortezy przed odroczeniem się na ferje Bożego Narodzenia do dnia 15. stycznia zgromadziły się raz jeszcze na wezwanie rządu dla wysłuchania projektu, znoszącego bezwarunkowego niewolnictwo na wyspie Porto-Riko. W motywach projektu wyrażone było ze strony rządu ubolewanie nad tem, że re forma ta, i inne z nią połączone, nie mogą być obecnie zastosowane i do wyspy Kuby, z przyczyny trwającego tam jeszcze rokосу.

Projekt składa się z pięciu artykułów następujących:

1. Niewolnictwo w prowincji Porto-Riko znosi się najzupełniej i na zawsze. Niewolnicy starają się de facto

wolnymi po upływie czterech miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy tej w dzienniku urzędowym w mowie będącej prowincji.

2. Właściciele oswobodzonych niewolników zostaną za cenę tychże w przeciągu czasu w poprzednim artykule oznaczonego, i stosownie do rozporządzeń ustawy niniejszej, wynagrodzeni.

3. Cyfra wynagrodzenia, o którym jest mowa wyżej, ustanowioną zostanie przez rząd według wniosków komisji, mającej się składać z gubernatora prowincji, jako prezesa, z naczelnika wydziału ekonomicznego w zarządzie prowincji, z prokuratora jej sądu, z trzech delegowanych od posiadaczy największej liczby niewolników. Wnioski tej komisji mają zapadać większością głosów.

4. Z ustanowionej sumy wynagrodzenia wypłacone będzie 80 procentów posiadaczom oswobodzonych niewolników; połowę tej wypłaty bierze na siebie skarb państwa, a połowę samą prowincja Porto Riko; resztujące zaś 20 procentów poniosą posiadacze niewolników.

5. Rząd upoważnionym jest do przedsięwzięcia środków, jakie uzna za właściwe celem wykonania niniejszej ustawy w terminie, przez artykuły 1szy i 2gi zakreślonym.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj o godz. 12 w południe zmarła nagle prawdopodobnie wskutek apopleksji przed kamienią pod 1,32 przy ulicy żółkiewskiej 18 letnia żydówka Girt Porter. Zwłoki odwieziono do szpitala żydowskiego.

Wczoraj przed południem odebrano włóścianinowi Janowi Dulce z Wielkich mostów na rogatce żółkiewskiej przy opłacie akcyzy w sposób fotograficzny podrobiony banknot na 1 zł. w. a.

Przedwczoraj nad wieczorem skradziono na ulicy wałowej doróżkarkowi nr. 205 z doróżki, którą niestrzeżoną pozostawił koc wartości 5 zł. w. k.

(Składki) Na kurzyśie pogorzalców miasteczka Chyrowa otrzymało c. k. starostwo powiatowe w Starem mieście ze składek: od c. k. starostw: w Kaluszu 50 et., w Bóbrce 1 zł., w Gródku 5 zł., a od urzędu parafialnego w Bonarówce 60 et. Wraz z wykazanymi poprzednio składkami wynosi datą ogólna suma złożonych na ten cel pieniędzy 2250 zł. 67 et.

(Pożary.) W powiecie pilnieńskim zgorzały: dnia 4. listopada w Jastrzabce wskutek nieostrożności karczma z zapasami zboża wartości 200 zł.; dnia 10. listopada w Dąbni chata włóściańska wartości 150 zł.; dnia 14. listopada wskutek podpalenia w Chotowej zagroda włóściańska wartości 713 zł.; dnia 20. listopada w Lubczy wskutek nieostrożności: dwie chaty włóściańskie wartości 341 zł.; dnia 25. listopada w Przeczycy zagroda włóściańska wartości 120 zł.;

W powiecie ropczyckim zgorzały: dnia 28. października w Nockowej z niewiadomej przyczyny stodoła włóściańska ze zbożem (niezabezpieczona) wartości 223 zł.; dnia 2. listopada w Chechlich dwie stodoły i dwa domy włóściańskie (niezabezpieczone) wartości 940 zł.; dnia 3. listopada w Kamionce z niewiadomej przyczyny dom włóściański (niezabezpieczony) wartości 43 zł.; dnia 3. listopada w Hucie z niewiadomej przyczyny zagroda włóściańska (niezabezpieczona) wartości 158 zł.; dnia 9. listopada w Wisniowej z niewiadomej przyczyny zagroda włóściańska (niezabezpieczona) wartości 260 zł.; dnia 16. listopada w Pstrągowej wskutek podłożenia ognia zagroda włóściańska (niezabezpieczona) wartości 420 zł.;

w Grzybowie w powiecie mieleckim zgorzała 28. listopada zagroda włóściańska wartości 300 zł.

w powiecie brzoźowskim zgorzały: dnia 5. listopada w Domaradzu z niewiadomej przyczyny (niezabezpieczona) zagroda włóściańska wartości 150 zł.; dnia 11. listopada w Bliżnem prawdopodobnie wskutek podpalenia zagroda włóściańska (niezabezpieczona) wartości 320 zł.; dnia 14. listopada w Haczowie z niewiadomej przyczyny (niezabezpieczona) zagroda włóściańska wartości 260 zł.; dnia 19. listopada w Pawłkowej wskutek nieostrożności dwie zagrody włóściańskie (niezabezpieczone) wartości 1331 zł. dnia 21. listopada w Wesolej wskutek nieostrożności karczma niezabezpieczona wartości 3000 zł.;

w powiecie żółkiewskim zgorzały: dnia 1. listopada w Dzibulkach wskutek nieostrożności stodoła włóściańska z zapasami zboża wartości 450 zł.; dnia 4. listopada w Żółtańcach wskutek podpalenia 11 zagród włóściańskich wartości 9020 zł.; dnia 2. listopada w Smerekowie z niewiadomej przyczyny zabudowania dworskie wartości 3000 zł.; dnia 16. listopada w Derewni wskutek nieostrożności 42 zagród włóściańskich wartości 20000 zł.; dnia 17. listopada w Nowem siole wskutek nieostrożności 5 zagród włóściańskich wartości 3600 zł.; dnia 18. listopada w Rożance wskutek nieostrożności dwie zagrody włóściańskie wartości 800 zł.; dnia 3. grudnia w Sulimowie z niewiadomej przyczyny dwie zagrody włóściańskie wartości 1400 zł.

(Przeciętne ceny.) „Wiener Zeitung“ podaje następujące zestawienie przeciętnych cen niektórych artykułów żywności w miesiącu listopadzie: Funt mięsa wołowego kosztował: we Wiedniu 39.43 ct., w Pradze 35.98 ct., w Bernie 34 ct., w Gracu 31 ct., w Salzburgu 34 ct., w Lwowie 26.37 ct.; — funt mięsa cielęcego: we Wiedniu 40 ct.; w Pradze 38.5 ct., w Bernie 34 ct., w Gracu 33 ct., w Salzburgu 38 ct., w Lwowie 28.5 ct.; — funt baraniy: we Wiedniu 28 ct., w Pradze 21.5 ct., w Bernie 25 ct., w Salzburgu 26 ct., w Lwowie 18.5 ct.; — funt mięsa wieprzowego: we Wiedniu 46 ct., w Pradze 30.5 ct., w Bernie 31 ct., w Gracu 29 ct., w Salzburgu 40 ct., w Lwowie 30 ct.;

andel.

zemysłowej.

krajowej dyre-
ministerstwa skarbu
rowadzonych z Ro-
owej załatwioną być
iosek p. Gubrynowicza
nie u ministerstwa handlu
p. radnego Schellenberga uchwa-
wać do Jego Excellencyi p. ministra
Banhansa adres dziękczynny za jego ener-
giczne działanie w sprawie kolei Lwowsko Czerniowiecko
Jaskiej.

Następnie przyjęto adres wygotowany przez sekre-
tarza Izby p. M. Budyńskiego, w którym także wyraź-
nie przekonanie, że Jego Excellencya i względem in-
nych kolei galicyjskich w razie potrzeby równa okaże
sprężystość w działaniu, mianowicie co do zniesienia
taryf i budowy magazynów na dworcu kolei Karola Lu-
dwika. Wyrażono także życzenie, aby w Radach zawi-
adawczych kolei konkurencyjnych lub stykających się nie
zasiadały jedne i te same osoby.

XXIII. Izba powzięła do wiadomości mianowanie
przez wys. ministerstwo handlu W. p. Dra. Kajetana
Orleckiego, radcę c. k. Namiestnictwa, komisarzem rząd-
owym przy posiedzeniach Izby.

XXIV. Na zapytanie wys. c. k. Namiestnictwa,
czyli dla ochrony prawa propinacyjnego przyzwoloną być
może tego rodzaju kontrola przy wyrabianiu miodu do
picia, aby beczki z miodem po odbytej fermentacji
opieczutowano, oświadczyła się izba przeciw podobnej
kontrola, gdyż czas fermentacji miodu nigdy nie da
się ściśle oznaczyć, a w razie przedwczesnego opiecz-
towania miód uległby zepsuciu. Postępowanie takie po-
ciągnęłoby za sobą stratę dla producentów i zupełny
upadek produkcji miodu.

XXV. Izba uchwaliła oświadczyć komitetowi agro-
nomicznemu w Krakowie, że nie może poprzeć podania
jego do ministerstwa względem udzielenia rządowej sub-
wencji rocznych 50.000 zł. dla ukonstytuować się ma-
jącego towarzystwa „opieki i ułatwienia handlu bydłem“
które jako przedsiębiorstwo prywatne na własnych po-
siadłościach winno siłach.

XXVI. Na wniosek p. radnego Hochfelda uchwa-
liła Izba w celu otrzymywania regularnie szczegółowych
wiadomości o stanie zbiorów, cen zboża i wódki i in-
nych artykułów mianować korespondujących członków
izby w następujących miejscowościach: w Kołomyi,
Czerniowcach, Serecie, Nowosielicach, Czortkowie, Hu-
siatynie, Podwoleczyskach, Tarnopolu, Brzeżanach, Bu-
czacz, Brodach, Stanisławowie, Stryju, Rawie, Kam-
ionce strumiłowej, Krystynopolu Rzeszowie, Jarosła-

wiu, Przemyślu, Drohobyczu, Samborze, Komarnie, Mo-
ściskach, Gródku i we Lwowie. (D. n.)

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim
w ciągu tygodnia od 19. do 26. grudnia 1872.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Zboża. Pszenica 170 H przednia biała zł. 12—12 1/2,
przednia żółta 11 1/4—11 3/4. Usposobienie stałe. Żyto 160 H
przednie zł. 8, średnie zł. 7 1/4—7 1/2. Jęczmień 140 H
przedni zł. 6 1/2, średni zł. 5 3/4. Kukurudza 170 H zł. 6.80
—7. Zboża strączkowe. Groch 180 H zł. 6—8 1/2.
Nasiona: Koniczyna 180 H nie ma handlu zł. 40. Na-
siona olejne. Rzepak letni 150 H zł. 10 1/2—10 3/4.
Lnianka 150 H zł. 8 1/2—9. Chmiel 100 H bardzo po-
szukiwany. Potaż 100 H słomny zł. 10 1/2—11, drzewny
zł. 14—16. Miód 100 H z woskiem zł. 24, czyszczony
tutejszy zł. 25, moldawski zł. 24. Łój 100 H zł. 27 1/2.
Okowita 80 Trailes 41 miar gotowa zł. 19 1/8, z umową
na styczeń maj zł. 19.

Ceny targowe w miesiącu grudniu

Table with columns: Typy artykułów, Miesiące (Gorlice, Żywiec, Stary Sącz, Nowy Sącz, Jasło), and prices in Austrian currency.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Berlin, 1. stycznia. Rozkazem gabinetowym z
dnia 23. grudnia najstarszy minister ma sobie przy-
znane przewodniczenie w ministerium. Słychać, że obe-
cnie generał hr. Roon wyraźnie mianowany został pre-
zesem rady ministrów.

London, 1. stycznia. „Times“ donosi z Paryża:
Aby uchylić wszelki powód do różnicy zdań między re-
prezentantami Francji w Rzymie, rząd prawdopodobnie
ograniczy prawa posła uwierzytelnionego przy papieżu
do takich spraw, które faktycznie dotyczą się stanowiska

Francji do Stolicy Apostolskiej. Zapowiedziane
bezrobocie górników nie jest jeszcze ostatecznie
nowione. Poseł turecki mówi w piśmie swoim: Po-
waż okólnik Chalila paszy stał się powodem zaniepokoi-
enia (w sprawie konwersji długów publicznych), przeto
poseł oświadcza w imieniu swego rządu i z jego pole-
cenia, iż ten nie myśli wcale o planie przypisywanym
mu w okólniku.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. stycznia.

Hotel Z rza: Hr. Gocholski L. i Jezierski W., z Rosji.
Hoteli europejski: Hr. Dunin S., konsul, z Francji. — Fürst
K., generały insp., z Wiednia. — Poncet J., z Uściea. — Żurow-
ski T., z Bereska.
Hotel Langa Pp.: Skrzydełko Wład., adw., z Krakowa. —
Fruchtman L. c. k. notarz., ze Stryja.
Hotel angielski: P. Doboszyński J., c. k. sędzia pow., z Do-
bromila.
Hotel krakowski: P. Piasecki M., c. k. radca sądu, ze Zło-
czowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3. stycznia.

Pp. Hr. Dzieduszycki Lzyd., do Rosji. — Moser F., c. k.
podpulk., do Drohowyża. — Fedorowicz W., do Przemyśla. — So-
bieczkański K., do Pelski. — Zachert J., do Warszawy.

THEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego:
Na dochód Heleny Szymbalskiej, po raz pier-
wszy: „Marya Leszczyńska“, komedia w 5
aktach przez Leona Gozlan, przekład Emiliana
Konarskiego. Reżyser pan Konarski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegara lwowskiego.)

Table listing train schedules with columns for destination, time, and frequency.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Po-
samere. (Podług zegara lwowskiego.)

Table listing train schedules for the Po-samere station.

(Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński)

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, and various market items like gold, silver, and banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. grudnia 1872.

1. Dług publiczny.

A. Państwa. (Za 100 zł.)

Table showing public debt rates for Austria and Prussia.

(pien. towar.)

Table listing various financial instruments and their values.

2. Akcje.

Table listing stock prices for various banks and companies.

3. Listy zastawne.

Table listing interest rates for various types of loans.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bond prices with priority rights.

Table listing exchange rates for various currencies.

5. Losy.

Table listing lottery results and related financial data.

Weksle.

Table listing exchange rates for various banks and locations.

Kurs złota.

Table listing gold prices and related market data.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 2 stycznia.

Table showing telegraphic exchange rates for various locations.

(5 1-3) Ogłoszenie konkursu

L. 21588. Celem nadania dwóch stypendyów z fundacji imienia J. E. J. W. Agenora hr. Gołuchowskiego ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są dla ubogich w Galicyi urodzonych młodzieńców, a mianowicie:

a) pierwsze o rocznych 200 zł. w. a. dla ucznia krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego, aż do ukończenia nauk, zaś

b) drugie o rocznych 300 zł. w. a. dla młodzieży oddającej się nauce sztuk pięknych, na przeciąg lat czterech. Termin do ubiegania się o stypendyum pierwsze ustanawia się do końca stycznia, zaś o stypendyum drugie do końca lutego 1873 r.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego i załączyć: metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, którym się oddają.

Prawo nadawania stypendyów powyższych służy J. E. J. W. Agenorowi hr. Gołuchowskiemu — Stypendya wypłacane będą w półrocznych równych ratach z dołu; stypendysta jednak oddający się nauce sztuk pięknych, któryby dla dalszego kształcenia się miał zamiar wyjechać za granicę, otrzyma na żądanie w pierwszym roku na rachunek stypendyum 100 zł. w. a. z góry, resztę zaś w dwóch półrocznych ratach po (100 zł.) z dołu.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 20. grudnia 1872.

(6 1-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 10831. R. s. k. Rada szkolna krajowa rozpisuje konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. W Biskowicach (Sambor) posada nauczyciela z płacą roczną 187 zł. 24½ ct., i 35 zł. 22½ ct. na mieszkanie i opał Prez. gmina z rz. k proboszczem.

2. W Kańczudze (Jarosław) posada naucz. szkoły ludowej z płacą 150 zł. i wolnem mieszkaniem. Prez. gmina.

3. Lipie (Przemysł) pos. naucz. szkoły ludowej z płacą 200 zł., 6 sągów drzewa i 275□⁰ ogrodu. Prez. gmina z miejscowym proboszczem.

4. Ozomli (Przemysł) naucz. szkoły lud. z płacą 300 zł., ¼ morga ogrodu, 6 sągów drzewa, a małe wydatki szkolne ponosi nauczyciel. Prez. gmina z proboszczem miejscowym.

5. W Mokranach wielkich (Przemysł) naucz. szkoły lud. z płacą 210 zł., morg ogrodu, 10 zł. na stróża, 50 zł. na opał, a małe wydatki szkolne ponosi nauczyciel. Prez. Wny. J. Gizowski właściciel obszaru dworskiego.

6. W Dołhołuce (Stryj) naucz. lud. z płacą 150 zł., 10 zł. na wydatki szkolne, 15 zł. na stróża, 5 zł. od proboszcza miejscowego, od 15 października do 15 kwietnia po 2 fury drzewa tygodniowo i morg ogrodu. Prez. gr. kat. proboszcz tamtejszy.

7. W Śniatynie (Kołomyja) 1) nauczycielki szk. żeńskiej z płacą 350 zł. 2) nauczycielki szkoły żeńskiej z płacą 300 zł. 3) nauczycielki szkoły żeńskiej z płacą 250 zł. Prócz tego dostanie nauczycielka dyrygująca 20 zł. na wydatki szkolne, 50 na stróża, a gmina dostarcza potrzebnego lokalu, opału i oświetlenia. Prez. gmina.

8. W Kołodzuchach (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 195 zł. Prez. gmina.

9. W Brzegach (Sambor) nauczyciela szkoły ludowej z płacą 102 zł. 10 ct. i 124□⁰ ogrodu. Prez. gmina.

10. W Bilicach (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 105 zł. 60 ct. i morg ogrodu. Prez. gmina.

11. W Hordyni (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 200 zł., 10 zł. na wydatki szkolne i 12 zł. na stróża. Prez. gmina z obszarem dworskim.

12. W Horodyszczu (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 88 zł. 20 ct. Prez. gmina.

13. W Kranzbergu (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 24 zł., 7 morgów 1472□⁰ pola, 9 korcy zboża i 6 sągów drzewa. Prez. gmina.

14. W Tatarach (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 134 zł. 70 ct., 6 morgów, 250□⁰ pola i 6 sągów drzewa. Prez. gmina z obszarem dworskim.

15. W Wolustyczach, (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 128 zł. 64 ct. Prez. gmina.

16. W Torhanowicach (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 100 zł. Prez. gmina z miejscowym gr. kt. proboszczem.

17. W Wołoszczy (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 122 zł. 50 ct., morg pola, 7 korcy i 16 garny zboża. Prez. gmina.

18. W Rychcicach (po stronie ruskiej) (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 150 zł., 800□⁰ ogrodu i 6 korcy zboża. Prez. gmina.

19. W Neudorfie (katolickim) (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 86 zł. 51 ct., 7 morgów 800□⁰ pola i 4 korcy zboża. Prez. gmina.

20. W Neudorfie (ewangelickim) (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 50 zł. i 16 korcy zboża. Prez. gmina.

21. W Jasiennicy solnej (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą roczną 183 zł. 32 ct., morg 400□⁰ pola i 6 korcy zboża. Prez. gmina.

22. W Rudkach (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 241 zł. Prez. gmina.

Opatrzne należycie podania należy wnieść do dotyczących Rad szkolnych okręgowych najdalej do 15 lutego 1873.

Lwów, dnia 18. grudnia 1872.

(11 1-3) E d y k t.

Nr. 21382. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa niniejszym edyktem p. Feiglę Werner zamężną Gross, by się do spadku dziada swojego Abbe Werner, który dnia 30 listopada 1829 bez pozostawienia testamentu zmarł tem pewniej zgłosiła i swoje oświadczenie podała, gdyż w przeciwnym razie spadek tylko z tymi którzy się oświadczyli przeprowadzonym i w miarę prawnym przysługujących przyznany zostanie.

Gdy miejsce pobytu Feigli Werner zamężnej Gross jest niewiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania teje na koszt i niebezpieczeństwo teje tut. adw. Dr. Kaufmanna z substytucją adw. Dr. Rosenblata kuratorem nieobecnej ustanowił z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem mniejszym edyktem teje aby w wyznaczonym czasie albo sam stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wręście innego obrońcę sobie wybrała i o tem sądowi doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sama sobie przypisać musi.

Kraków, dnia 3. grudnia 1872.

(12) Obwieszczenie.

Nr. 13873. C. k. sąd obwodowy jako wexlowo handlowy w Przemyslu ogłasza niniejszym, że zaprotokołowana na dniu 23 grudnia 1868 w tut. rejestrze handlowym, dla firm spółkowych, firma „Leonard Alexandrowicz i spółka“ dla wydobycia nafty i handlu naftą i jej wyrobami z siedzibą w Sanoku, na firmę „J. hr. Tarnowski i spółka“ zmienioną, i kapitał tej spółki komandytowej na sumę 61000 zł. podwyższony został.

Przemysł, dnia 4. grudnia 1872.

(13) Fundacja.

Nr. 17450. Beim Samborer f. f. Kreis- als Handelsgericht ist die Firma: „Liebe Menkes“ für den Eud- und Spinnwaarenhandel in Drohobycz in das Register der Einzelfirmen eingetragen worden.

Wom f. f. Kreisgerichte.

Sambor, am 13. Dezember 1872.

(14 1-3) Konkurs.

Nr. 1638 pr. Przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu są dwie posady adjunktów sądowych z płacą roczną 800 zł. w. a. i prawem pusuńcia się na wyższą płacę systemizowaną opróżnione. Podania o takowe w przeciągu 14 dni od pierwszego obwieszczenia rachując do prezidium tegoż sądu wniesione być mają.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 30. grudnia 1872.

(15 1-3) E d y k t.

Nr. 5162. Z c. k. sądu powiatowego w Czortkowie, podaje się do wiadomości, że Chaskel Seeman cieśla w Jagielnicy na dniu 3 sierpnia 1867 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarł. Gdy sądowi obecny pobyt tegoż spadkobiercy prawa t. j. Ruchli Herschka, Mannie Seeman nie jest wiadomy przeto wzywa się tychże aby w ciągu jednego roku licząc od daty niniejszego ogłoszenia zgłosili się w sądzie tut. i oświadczenie do spadku złożyli, gdyż inaczej spadek ten z zgłaszającymi spadkobiercami tudzież z kuratorem Chaimem Abrahamem Rottenberg dla tychże ustanowionym kuratorem przysiędzony będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Czortków, dnia 12, grudnia 1872.

(16 1-3) E d y k t.

Nr. 5334/6376/7342. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie wzywa nieobecnych: 1. Tomasza i Szymona Biłasów, 2. Karola Uliaszka, 3. Michała Mazura, by swe oświadczenie do spadku ojca ad 1) Wojciecha Biłasa, 8 maja 1872 w posiadzie Jaślickiej ad 2) Macieja Uliaszka 13 grudnia 1854 w Równem, ad 3) Józefa Mazura 29 października 1871 w Besku bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłego, do roku do tut. sądu wnieśli, inaczej postępowanie spadkowe z ustanowionym dla każdego kuratorem i z oświadczeniami się współspadkobiercami przeprowadzone zostanie

Rymanów, dnia 5 grudnia 1872.

(17) Ogłoszenie.

L. 2041. Ogłoszenie c. k. sądu powiatowego z Ciężkowic z dnia 2. października 1872 l. 2041 względem Józefa Wolaka jako mylne, odwołuje się.

Ciężkowice, dnia 30. grudnia 1872.

(18 1-3) E d y k t.

Nr. 6634. C. k. sąd powiatowy deleg. dla okolicy miasta Lwowa podaje do wiadomości, iż w dniach 28 stycznia 25 latego i 26 marca 1873 każdą razą przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja trzech czwartych części realności w Wulce Hamulec pod nr. 31 & 32 położonej ciał tabularne stanowiącej do dłużników Maryanny Stupnickiej i do Emila Skoraczynskiego należących których cena szacunkowa 3705 zł. 79½ ct. w. a. wynosi pod warunkami które w tutejszej registraturze przegladnąc można a które w dniu licytacji poprzód odczytane zostaną.

Lwów, dnia 10. grudnia 1872.

(3646 3-3)

L. 22693. C. k. sąd powiatowy w Tarnopolu ogłasza niniejszym, że Anna Horochowa w tut. powiatowym sądzie dnia 18 lipca 1872 l. 13157 wniosła do wyroku wexlowej 1000 zł. w. a. z dnia 18 lipca 1872 do l. 13157 wnieśli.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Horocha nie jest wiadomem, więc kurator w imieniu niebezpieczeństwo mu kurator w osobie adwokata Nowakowskiego z zastępstwem adwokata Dra. Forysty ustanowiony został.

Zarazem Tadeusza barona Horocha się wzywa, by ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielił, lub sobie innego zastępcę obrał i go sądowi oznajmił, ogółem do bronięcia ustawą przepisane środki użył, inaczej pozwany z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 5. grudnia 1872.

(3640 3-3) E d y k t.

Nr. 4298. C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawiadamia Maryannę Feskową z życia i miejsca pobytu niewiadomą a względnie jej spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych że dnia 15 grudnia 1872 do l. 4298 wniosły Tekla z Fuków Brońska, pozew przeciwko nim tudzież Mikołajowi Wojnarowiczowi, Franciszkowi Wojnarowiczowi i innym o wyłączenie gospodarstwa włościańskiego nr. k. 44 w Trzciniicy ze spuścizny s. p. Jakóba Wojnarowicza i uznanie tego gospodarstwa za własność sp. Maryanny z Wojnarowiczów Fukowej.

Z powodu nieświadomości o życiu i miejscu pobytu Maryanny Fukowej a względnie jej spadkobierców ustanawia się dla nich kuratorem c. k. notaryusza Apolinarego Przyłęckiego wzywając ich aby o miejscu swego pobytu przed terminem na dzień 5 lutego 1873 do rozprawy wyznaczonym sąd zawiadomili albo innego pełnomocnika s. bie obrali gdyż inaczej wyniki z zaniedbania zle skutki sami sobie przypiszą.

Jaśło, dnia 16. grudnia 1872.

(3609 3-3) E d y k t.

Nr. 15500. C. k. sąd obwodowy ustanawia w skutek pozwu Witalisa Słoneckiego i Karoliny z Witkowskich Słoneckiej przeciw z życia i pobytu niewiadomemu Leonowi Piotrowskiemu lub w razie jego śmierci przeciw tegoż z imienia i pobytu niewiadomym spadkobiercom o wykreślenie prawa trzyletniej dzierżawy w stanie biernym ¼ części dóbr zaintabulowanego z życia i pobytu niewiadomemu Leonowi Piotrowskiemu lub w razie jego śmierci przeciw tegoż z imienia i pobytu niewiadomym spadkobiercom za kuratora p. adw. Dr. Mantla i tegoż zastępcę pana adwokata Dr. Maxa.

O czym się pozwanych niniejszym edyktem zawiadamia z tem, że do rozprawy termin na dzień 28. stycznia 1873 o godz. 10 rano wyznaczony został

Pozwani mają zatem na powyższym terminie albo sami stanąć albo ustanowionemu dla nich kuratorowi któremu wspomniany pozew się doręcza potrzebnej do obrony informacji udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać i tegoż tut. sądowi wymienić, gdyż inaczej wyniki z zaniedbania zle skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Tarnopol, 9. grudnia 1872.

Erkenntnisse.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 17. December 1872, Zahl 37508, zu Recht erkannt:

Der in der Nummer 16 der Zeitschrift „Plzensko noviny“ vom 12ten December 1872 abgedruckte Leitartikel „Doslňmóváno“ beinhalte den Thatbestand des im §. 65 a St. G. und im Art. II des Gesetzes vom 17. December 1862 §. 8 R. G. B. ex 1863 bezeichneten Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe, so wie des im § 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. B. ex 1863 angeführten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, es wird deshalb gemäß § 6 und 8 des Strafverfahrens in Preßsachen die verfügte Beschlagnahme dieser Nummer bestätigt und nach § 36 des Gesetzes vom 17ten December 1862 Nro. 6 R. G. B. die Weiterverbreitung derselben verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Beschluß vom 13ten December 1872 Zahl 36794, zu Recht erkannt:

Die in der Nummer 339 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 8ten December 1872 auf der ersten Blattseite in der vierten und fünften Spalte unter der Rubrik „Ze sněmu“ mit der Ueberschrift „Z Brna 6 prosince (Puv dop.)“ dann auf der zweiten Blattseite in der fünften Spalte unter der Rubrik „Denni zpravy“ mit der Ueberschrift „Z Male Strany“ abgedruckten Artikeln beinhalten den objectiven Thatbestand des im § 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17ten December 1862 Nr. 8 R. G. B. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, es werde deshalb gemäß §§ 6 und 8 des Gesetzes vom 17ten December 1862 Nr. 7, R. G. B. die verfügte Beschlagnahme der Nummer 339 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 8ten December 1872 bestätigt und die weitere Verbreitung dieser Nr. 339 gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nro. 6, R. G. B. verboten.

(8)

(3633 2-3)

E d y k t.

Nr. 21826. C. k. sąd krajowy w Krakowie na zasadzie §. 63 ordynacji konkursowej zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Hermana Hupperta w Wadowicach a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomości o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego pow. Ludwika Smólariego w Wadowicach tymczasowym zarządcą masy pana adw. Dr. Kriebickiego w Wadowicach z substytucją p. adw. Dr. Eisenberga w Białym.

Wierzycieli wzywa się niniejszem aby na terminie dnia 5 lutego 1873 przez komisarza konkursowego wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensje wykazywały oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe nawet w tym przypadku gdyby się proces w toku znajdował do końca lutego 1873 w c. k. sądzie krajowym podług przepisu ordynacji konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili a na terminie na dzień 20 marca 1873 o godzinie 10 z rana w tut. sądzie powiatowym w Wadowicach przed komisarza w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili przy którym to terminie także ugoda względem podziału masy tentowaną będzie.

Wierzycielom którzy pretensji swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy jego zastępcy i wydziału wierzycieli którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają. Wierzycieli którzy w Krakowie lub w jego powiecie nie zamieszkują winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej”.

Kraków, dnia 24. grudnia 1872.

(3654 2-3)

Obwieszczenie

Nr. 6047. C. k. sąd powiatowy w Kozowie oznajmia, że w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z d. 6 listopada 1872 liczba 8488 Wasyl Szkilny właściciel w Piotropiwny jako marnotrawca uznany i dla niego kurator w osobie Marcina Strzałkowskiego posiadacza realności w Pokropiwnie ustanowiony został.

Kozowa, dnia 26. listopada 1872.

(3655 2-3)

E d y k t.

Nr. 2186. C. k. sąd powiatowy w Myślenicach podaje do wiadomości, że celem przymusowej sprzedaży w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 90/30 w Rudniku, Rola Pięzowka czyli Bielowka zwanej uchwałą c. k. sądu powiatowego w Wieliczce z dnia 10 października 1869 l. 362 dozwoleń i na żądanie egzekwenta Józefa Birnbauma z dnia 13 maja 1871 l. 1288 wstrzymanej wyznaczono terminy na 20. stycznia 17 lutego i 17. marca 1873 zawsze o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym.

Kupna chęć mający zostają uwiadomieni, że przed licytacją złożyć powinni wadium w kwocie 155 złr. i że protokół oszacowania wyciąg tabularny i warunki licytacji w tut. sądzie przejrzyć lub w odpisie wyjąć mogą i tudzież, że jeżeli realność na trzecim terminie za cenę szacunkową sprzedaną nie zostanie, celem wysłuchania wierzycieli względem warunków ulżywiających termin wyznaczonym będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Myślenice, dnia 14. grudnia 1872.

(3656 2-3)

Obwieszczenie.

Nr. 4058. C. k. sąd powiatowy w Kozowie czyni wiadomo, że na prośbę egzekucyjną prowadzącej Tekli Kuśnierzy i zaspokojenie wywalczonych przez nią przeciwko Iwanowi Winniczek właścicielowi z Piotryczy wierzytelności 80 zł. tudzież kosztów sądowych egzekucyjnych 4 zł. 34 ct. i 1 zł. 37 ct. 8 zł. 63 ct. 2 zł. 84 1/2 ct. 8 zł. 86 ct. 4 zł. 45 ct. w. a. przymusowa sprzedaż części gruntu rustykalnego pod nr. d. 41 rep. 91 w Piotryczy objętości 8 morgów egzekuta lwana Winniczek własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej w terminach a to: dnia 16 stycznia 1873, dnia 13 lutego 1873 i dnia 13 marca 1873 każdą razą o godzinie 9 przed południem w c. k. sądzie tut. pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

1. Cena wywołania stanowi cena szacunkowa 320 zł. w. a.

2. Chęć kupienia mający obowiązani będą c. k. komisji licytacyjnej złożyć wadium w kwocie 32 zł. w. a. w gotówce, które od kupiciela zatrzymane, reszta zaś licytantom po licytacji zwrócone będzie.

3. Kupiciel będzie obowiązany w przeciągu dni 14 po stwierdzeniu aktu licytacyjnego i odebraniu naktu sądowej rezolucji resztującą cenę kupna do depozytu sądowego w gotówce złożyć, w razie bowiem przeciwnym utracą złożone wadium i na jego kosztu i niebezpieczeństwo relicytacja rozpisana będzie.

4. Powyższe grunta przy pierwszym i drugim terminie tylko powyżej lub w cenie kupna, a na trzecim terminie licytacyjnym i niżej ceny kupna sprzedane będą.

5. Kupiciel winien jest należytość przenośną od kupna z własnego funduszu zapłacić.

6. Skoro kupiciel warunek 3 dopełni, może żądać wydania mu dekretu własności i oddania na własny koszt kupionej realności w fizyczne posiadanie.

7. Co do podatków na tej realności ciężących odsyła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego w Brzeżanach, a względnie ciężarów gminnych do urzędu gminy Piotryczy.

C. k. sąd powiatowy.
Kozowa, dnia 15. września 1872.

(3657 2-3)

E d y k t.

Nr. 63878. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego wzywa się posiadaczy obligacji indemnizacyjnych Galicyi zachodniej pod nr. 4703 lit. A. na 200 zł. m. k., winkulowanej jako kaucya służbowa ekspedytora pocztowego Erazma Kościeleckiego wedle podania zatraczonej, ażeby poszczególną obligację w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni c. k. sądowi krajowemu przedłożyli, inaczej bowiem po upływie nadmienionego terminu ta obligacja za umorzoną uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 7. grudnia 1872.

(3658 2-3)

E d y k t.

L. 22516. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, Kajetan Borzemski wniósł dnia 16. stycznia 1872 do l. 2732 pozew przeciw Franciszkowi i Józefowi Okulskim, tudzież Kasprowi i Janowi Kraińskim o uznanie prawa własności części dóbr Majdana (XI. i IX.) sched niegdyś do Stanisława Kostki Sadowskiego należących i zainstalowania powoda, za właściciela tychże części dóbr i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 15. kwietnia 1872 o godzinie 10tej rano pierwotnie ustanowiony, na dzień 3. lutego 1873 o godzinie 10tej przed południem został na nowo wyznaczony.

Ponieważ miejsce pobytu wyżej wymienionych zapozwanych nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i szkodę tujejszego p. adwokata Dra. Męcińskiego z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Goreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, w należytych czasie osobiście stanąć, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, ogółem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22. października 1872.

(3659 2-3)

K o n k u r s.

L. 24696. Posada pocztmistrza w Żołyńi za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacya roczna 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 500 zł. za utrzymywanie codziennych jazd posłańców do Leżajska i napowrót.

Podania mają być w przeciągu dwóch tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Barszczowicach za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł., dotacya roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 400 zł. za utrzymywanie dziennie czterozarowych jazd posłańców do dworca kolejowego tamże i napowrót.

Podania mają być w przeciągu dwóch tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

C. k. galic. dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 28. grudnia 1872.**C o n k u r s.**

Nr. 24696. Postmeisterstelle in Żołyńia gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein Pauschale von 500 fl. für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Leżajsk und retour.

Gesuche sind binnen zwei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Barszczowice gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Botenpauschale von 400 fl. für die Unterhaltung täglich viermaligen Botenfahrten zu dem gleichnamigen Bahnhöfe und retour.

Gesuche sind binnen zwei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Post-Direction.
Lemberg, am 28. December 1872.

(3660 2-3)

K o n k u r s.

L. 24697. W galicyjskim okręgu pocztowym jest do obsadzenia miejsce czasowego sługi pocztowego z rocznym wynagrodzeniem 350 zł. z dodatkiem ubioru służbowego za złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł.

Ubiegający się o powyższe posady, mają swe podania, z wykazaniem prawnych wymogów w przeciągu czterech tygodni licząc od dn. 3. stycznia 1873 wnieść do c. k. dyrekcji pocztowej we Lwowie.

Z c. k. dyrekcji poczt.
Lwów dnia 29. grudnia 1872.**C o n k u r s.**

Nr. 24697. In dem Lemberger k. k. Postdirectionsbezirke ist eine zeitliche Post-Amtbedienstelle mit dem Jahreslohn von 350 fl., dem Genusse des Dienstkleides und der Cautionspflicht von 200 fl. zu belegen.

Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung der vorgeschriebenen Erfordernisse binnen vier Wochen vom 3ten Jänner 1873 an, bei der Lemberger k. k. Postdirection ein-

zubringen.

Von der galiz. k. k. Postdirection.

Lemberg, am 29. December 1872.

(3 2-3)

Ogłoszenie.

L. 59190. Według reskryptu wys. c. k. ministerstwa handlu z dnia 10 grudnia b. r. l. 26252 przedłożono to ministerstwu, tudzież król. węg. ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu udzielony reskryptem z dnia 27. czerwca 1871 liczby 8320 Janowi Kwiechowi z Wyżgrodka, obwodu Krzemienieckiego, gubernii wołyńskiej na przeciąg jednego roku przywilej na wynalazek użycia dostatecznie wyrosłego niesuszonego siodu przy wyrobie piwa na dalsze dwa lata.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 20. grudnia 1872.

(4 2-3)

Obwieszczenie.

L. 50106 Względem wydzierżawienia hurtowej sprzedaży tytoniu w Radziechowie w Brodzkim powiecie skarbowym, rozpisuje się konkurencya zapomocą pisemnych ofert.

Oferty te, zaopatrzone kwotą 60 zł. w. a., jako wadium, tudzież poświadczeniami pełnoletności, moralności i posiadania dostatecznego majątku mają być wniesione do dnia 20. stycznia 1873 do 2giej godziny po południu do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Brodach.

Obrót materyałów tego przedsiębiorstwa wynosił w roku 1871, mianowicie:

w tytoniu	8866 zł. 83 1/2 ct.
w znaczkach stempowych	2473 " 98 "
w ogóle	11340 zł. 81 1/2 ct.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodów mogą być przejrzone w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Brodach.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 27. grudnia 1872.

A u d m a c h u n g.

Nr. 50106. Zur Wiederbefugung des Tabak-Großverfleißes in Radziechów (Brodyer Finanz-Bezirk) wird die Konkurrenz-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Dieselben sind unter Anschluß eines Reuegeldes von 60 fl. 5ft. W., dann der Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögenszeugnisse bis 20ten Jänner 1873 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody einzubringen.

Der Verkehr dieses Großtrafik-Verfleißes betrug im Jahre 1871

im Tabak	8866 fl. 83 1/2 fr.
in Stempeln	2473 " 98 "
Zusammen	11340 fl. 81 1/2 fr.

5ft. Währ.

Die detaillirten Citationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 27. December 1872.

(3610 3-3)

E d y k t.

Nr. 15555. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem pana Jakóba Süssermana, że przeciw niemu tudzież przeciw Jónie Süssermanowi pod dniem 3. grudnia 1872 do l. 15555 pan Dr. Henryk Max prośbę wniósł o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 500 zł. w. a. zpn.

Gdy miejsce pobytu wspomnianego Jakóba Süssermana nie jest wiadome, ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie pana adw. Dr. Sternklara z zastępstwem p. adw. Dr. Frühlinga i temuż doręczono wydany nakaz zapłaty.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 4. grudnia 1872.

(3611 3-3)

E d y k t.

Nr. 15646. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem pana Michala br. Dulskiego, że pod dniem 4. grudnia 1872 do l. 15646 Baruch Winckler przeciw niemu prośbę wniósł o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 200 zł. w. a. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie pana adwokata Dr. Luczakowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Kozminkiego ustanowiono i temuż wydany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 11. grudnia 1872.

(3612 3-3)

E d y k t.

Nr. 6948. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomych pp. Markusa Graubarta, Ch. Scherera i Wolfa Weisbarta że przeciw nim pod dniem 12. grudnia 1872 do l. 6858 wytoczony został przez Jana Stasiewiczza Horszowskiego pozew prowizoryalny o naruszenie posiadania gruntu „pod Łepatą” w Witwicy położonego.

Dla nieobecnych pozwanych zamianowany został p. Józef Furowicz z wołoskiej wsi kuratorem na koszt i niebezpieczeństwo tychże a to w skutek prośby powoda z dnia 16. grudnia 1872 do l. 6948.

Do rozprawy prowizoryalnej ustanowiono termin na 21. stycznia 1873 o godzinie 10 przed południem. Zaleca się zatem pozwany, by na tymże terminie albo sami stanęli, albo kuratorem potrzebnych do obrony ich dowodów udzieliли, albo też obranego zastępcę sądowi wskazali, gdyż wyniki z zaniechania tego skutki sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów, dnia 16. grudnia 1872.

(3600 3—3)

Edikt.

Nr. 7082. Vom k. k. Bezirksgericht Kołomea wird aus Anlaß des durch Franz Gerlach gegen den dem Wohnorte nach unbekanntem Ignatz Budyński wegen Zahlung von 10 fl. öst. Währ. überreichte Klage des praes. 28. October 1872 Z. 7082 wird der h. v. Landesadvocat Hr. Dr. Rasch zum Curator für den Belangten bestellt.

Hievon wird der Belangte mit dem verständigt, daß zur Verhandlung dieser Angelegenheit die Tagfahrt hiergerichts auf den 20. (zwanzigsten) Jänner 1873 neun Uhr Vormittags angeordnet wurde, und unter Einem aufgefordert, daß er zur gehörigen Zeit vor Gericht erscheine, daß Nichtige was zu seiner Vertheidigung erforderlich sei, veranlasse, an sonstens er sich selber die hieraus entstehenden nachtheiligen Folgen zuschreiben haben wird.

R. k. Bezirksgericht.

Kołomea, am 30. October 1872.

(3617 3—3)

Edikt.

Nr. 15154/41813. S. kr. w. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. lipca 1871 l. dz. pr. 96 do wiadomości, że w skutek prośby Józefa Hawerlanda i Józefa z Rozwadowskich Hawerlandowej o utworzenie ciała tabularnego dla majątności „Kępa od Wisły“ lub Kępa za Wisłą „lub Igolomska“ zwanej w powiecie sądowym bocheńskim i w gminie podatkowej „Wola batorska“ położonej, składającej się z parcel pod ll. top. now. 1844 i 1845 w objętości 23 morgów 575 1/2 kwadratowych sążni zaś wedle pomiaru katastralnego z roku 1847 w łącznej objętości 45 morgów 433 kwadr. sążni c. k. sądowi krajowemu lwowskiemu dla spraw cyw. poleczone zostało ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego który to projekt w tymże c. k. sądzie krajowym lwowskim przejrzanym być może a od dnia 1 lutego 1873 w tabulę krajową wcielony będzie.

Również oznajmia się, że od dnia 1. lutego 1873 począwszy nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż opisaną nieruchomości jako nowe ciało tabularne do tabuli krajowej wciągnąć się mającej tylko przez wpis do tabuli krajowej nabyte ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na podstawie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności posiadania bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał tabularnych czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają a przy złożeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały ażeby w c. k. sądzie krajowym lwowskim swoje żądania do dnia 31. stycznia 1873 który termin ani dla pojedynczych stron przedłużony ani przywrócenie tegoż dozwolone nie zostanie, tem pewnie wnieśli ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w tabuli krajowej prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Lwów, dnia 9. lipca 1872

(3619 3—3)

Edikt.

Nr. 5992. Vom k. k. Bezirksgericht Biała wird der im Jahre 1814 geborene Emanuel recte Mendel Blau, Sohn der Eheleute Aron und Hendel Blau in Lipnik, welcher laut des vom Oświęcimser Kreisrabbinat bestätigten Zeugnisses des Hrn. J. W. Reich und des Hrn. E. Kraus seit dem Jahre 1831 verstorben, somit über 30 Jahre unbekannt geblieben ist, und ungeachtet der hiergerichtl. Edictaleinberufung vom 2. August 1871 Z. 4743 während des ganzen Jahres weder selbst erschienen noch auf eine andere Art Kenntniß von sich gegeben hat, hiemit für todt erklärt.

Vom k. k. Bezirksgericht.

Biała, am 16. December 1872.

(3597 3—3)

Edikt.

Nr. 22810. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu spadkobiercę świętej pamięci Michała Sroczyńskiego, pana Stanisława Sroczyńskiego że wskutek prośby Tomasza i Teofili Milerowiczów obecnych nabywców realności w Tarnowie na Zawalu pod liczbą k. 130/154 położonej de praes. 2. grudnia r. b. do 1. 22810 wyznaczony został w myśl §. 45 ust. hip. termin na dzień 28 stycznia 1873 o godzinie 4 po południu na którym spadkobiercy s. p. Michała Sroczyńskiego wykazać są obowiązani, że widoczna w stanie biernym realności leżącej w Tarnowie na przedmieściu Zawalu pod l. k. 130/154 Dom. libr. tom. 12 pag. 162 n. 19 on. prenotacja obowiązku małżonków Stanisława i Tekli Rozieckich płacenia rocznie 15 duk. holl. Michałowi Sroczyńskiemu jak długo suma 750 duk. holl. z masy Emilii Sroczyńskiej podniesioną na hipotece tej realności intabulowaną będzie, jest usprawiedliwioną, lub że justyfikacja jest w toku, lub że do tejże terminu sobie zastrzegli gdyż inaczej prenotacja ta jako nieusprawiedliwiona ze stanu biernego pomienionej realności nr. 130/154 w Tarnowie na Zawalu wraz z odnośną pag. 173 n. 20 on. widoczną

aduotacją wiszącego sporu o wykreślenie tej pozycy wyekstabilowaną i wykreśloną będzie tudzież, że do zastępowania niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Sroczyńskiego ustanowiony został kuratorem adw. Dr. Foryst z substytucją adw. Dr. Ringelheima, którym tenże dotyczące dokumenta dostarczyć lub sądowi innego zastępcę wskazać, lub w końcu sam na powyższym terminie usprawiedliwienie rzeczzonej prenotacyi wykazać ma.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 6. grudnia 1872.

(3568 3—3)

Edikt.

Nr. 4666. Ueber das Geschäft des Jechel Nelken v. 29. Mai 1872 Z. 4666 ist Bittsteller in Folge Bescheides vom heutigen als Eigentümmer der ganzen ehemals dem Abraham Parter, dann dem Jacob Parter auch Jacob Ber Parter genannt, gehörigen Realität Nr. 512 in Brody einzuverleihen.

Wovon die liegende Verlassenschaftsmassen, beziehungsweise die unbekannteten Erben nach Abraham Parter und Jacob vel Jacob Ber zw. N. Parter zu Händen des für dieselben bestellten Curators Hrn. Advocaten Dr. Weisstein und hiemit verständigt werden.

Vom k. k. Bezirksgericht.

Brody, am 8. October 1872.

(3598 3—3)

Edikt.

Nr. 45820. Vom k. k. Landesgericht werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen auf den Namen des Nicolaus Graas, Cameral-Deconomie-Controleur ausgestellt ostgalizischen Kriegsdarlehens-Obligations ddo. 1. November 1811 Nr. 2530 über 106 fl. 20 fr. aufgefordert, diese Obligation binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der dritten Verantbarung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerechnet, die dem k. k. Landesgericht vorzuweisen, widrigenfalls nach Verlauf der erwähnten Frist diese Obligation für amortisirt erkannt werden wird.

Vom k. k. Landesgericht.

Lemberg, am 21. September 1872.

(3616 3—3)

Edikt.

Nr. 66049. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia p. Antoniego Mattala inżyniera przy kolei żelaznej z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Dawid Bach, kupiec we Lwowie dnia 11. grudnia 1872. do l. 66049 prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 200 zł. w. a. zpn. podał na które podania równocześnie nakaz zapłaty wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Antoniego Mattala nie jest wiadome, sąd postanawia temuż na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adw. Dr. Dziubińskiego kuratorem z substytucją p. adw. Dr. Majewskiego adw. Dr. Dziubińskiemu powyższy nakaz zapłaty wręcza i o tem pozwanego p. Antoniego Mattala niniejszym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 18. grudnia 1872.

(3618 3—3)

Obwieszczenie.

Nr. 176. not. C. k. sąd obwodowy w Samborze jako izba notaryalna podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że c. k. sąd obwodowy w Samborze uchwałę z d. 12 listop. 1872 l. 15193 w myśl §. 146 u. n. przyzwolił aby c. k. notaryusz Krzysztof Radwan Janowicz z Bolechowa do Doliny przeniesiony zabrakł ze sobą akta, jakie w czasie jego urzędowania w Bolechowie powstały.

C. k. sąd obwodowy jako izba notaryalna.

Sambor. dnia 14. grudnia 1872.

(3627 3—3)

Edikt.

L. 15900. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu i życia niewiadomych pana Michała Angielowicza i pana Antoniego Angielowicza, a w razie ich śmierci tychże z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców, że panowie Justyn Mrozowicki, Kajetan Kluczynski, Marya Donigiewicz i Naftali Krüger wnieśli w sądzie tutejszym przeciw nim i masie spadkowej ks. Sabby Angielowicza na dniu 25go października 1872 l. 15900 pozew o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Bednarówka, Puzniki I. i Puzniki II prawa hipoteki sumy 200 zł. m. k. z przyn., który tasądową uchwałę z dnia dzisiejszego do ustnej rozprawy na dzień 11go lutego 1873 zadekretowanym został. Jest tedy rzecz wyżej wymienionych pozwanych, którym z powodu, że życie i miejsce pobytu ich nie jest wiadome, z kuratora p. adwokata Dr. Przybyłowski z zastępstwem p. adwokata Dra. Maramorosa się ustanawia, temuż swemu urzędowemu zastępcy wcześniej przed powyższym terminem informację udzielić lub też sobie innego zastępcę obrać i tutejszy sąd o tem uwiadomić, ile że inaczej złe skutki ztąd wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.

Stanisławów, dnia 30. listopada 1872.

(3628 3—3)

Obwieszczenie.

L. 22795. W skutek prośby p. Zofii Kraus de praes. 2. grudnia 1872 l. 22795 wzywa c. k. sąd obwodowy w Tarnowie posiadacza następującego wekslu: „Podleszany den 18ten August 1872 Pr. öst. W. fl. 2000 Ein Jahr a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meine eigene, die Summe von Gulden Zweitausend in öst. W. den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht. — Zofia Kraus m. p. Herrn Waclaw Toczyski in Podleszany angenommen Waclaw Toczyski m. p.

aby takowy w 45 dniach licząc od dnia 19. sierpnia 1873 temu sądowi przedłożył, inaczej ten weksel na

ponowne żądanie p. Zofii Kraus umorzonym będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 5. grudnia 1872.

(3634 3—3)

Edikt.

Nr. 25459 C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jakóba Maschlera niewiadomego, z miejsca pobytu że przeciw niemu dom handlowy „Sam. F. Goldberger et Söhne“ w Wiedniu w dniu 16. grudnia 1872 do l. 25459 wniósł pozew wekslowy w załatwieniu którego polecono p. Jakóbowi Maschlrowi do rąk ustanowionego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora tut. adwokata p. Dr. Stycznia, któremu tut. adw. p. Dr. Hajdukiewicz za zastępcę dodano, aby zaskarżoną sumę wekslową 600 zł. w. a. w zakresie trzech dni pod rygorem egzekucy wekslowe zapłacił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 19. grudnia 1872.

(3635 3—3)

Edikt.

Nr. 25460. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Jakóba Maschlera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu dom handlowy „Gustaw Kremsir et Philipp“ w Wiedniu w d. 16. grudnia 1872 do l. 25460 wniósł pozew wekslowy w załatwieniu którego polecono p. Jakóbowi Maschlrowi do rąk ustanowionego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora tut. adw. Dr. Stycznia, któremu tut. adw. p. Hajdukiewicz za zastępcę dodano aby zaskarżoną sumę wekslową 1252 zł. 60 kr. w. a. zpn. w zakresie 3 dni pod rygorem egzekucy wekslowej zapłacił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 19. grudnia 1872.

(3636 3—3)

Edikt.

L. 25519. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Ch. Rubina, że przeciw niemu w dniu 17go grudnia 1872 do l. 25519 p. Estera Schamroth o zapłaceniu sumy wekslowej 90 rubli w not. ros. z przyn., w załatwieniu którego uchwałę z dnia dzisiejszego do liczb. 25519 wydano nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Ch. Rubina nie jest wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił, a p. adwokata Dra. Koreckiego zastępcą kuratora i doręczenie temuż kuratorowi nakazu zapłaty zarządził.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby albo potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 19. grudnia 1872.

Doniesienia prywatne.**Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.**

Z dniem 31. grudnia 1872 było w obiegu:

Assygnacyj kasowych w. a. zł. 464.000

Biletów kasowych „ zł. 4.850

razem w. a. zł. 468.850

Kraków, dnia 31. grudnia 1872.

Dyrekcya.

(9)

Dr. Schweiger's Vegetabilien-Extract

heilt gegen Garantie gründlich selbst veraltete Manneschwäche binnen 4 Wochen. Alle anderen Geschlechtskrankheiten in kürzester Zeit. — Flacon á 2 fl. öst. W. nebst Gebrauchsanweisung und Correspondenz direct durch

Dr. Schweiger.

(10 1—6) Wien, VII, Schottenfeldgasse 60.